三门峡广播电视大学关于印发教学质量优秀奖评选办法的
通知
各电大分校、直属电大：
现将《三门峡广播电视大学教学质量优秀奖评选办法》印发给你们，望认真学习，遵照执行。

2018年5月29日
三门峡广播电视大学教学质量优秀奖评选办法
为了充分调动广大教师的教学积极性，树立教学优秀典范，鼓励和表彰在教学岗位上尽职尽责、成绩突出的教师，推动开放教育的教学模式改革，不断提高教学质量，决定设立教学质量优秀奖。细则如下：
一、评选范围
凡该学年承担三门峡广播电视大学各类教学工作的教师（含校内兼课教师、校外兼职教师和校外兼课教师），均可参加评选。评选比例为任课教师总人数的15%—20%。
二、评选条件

（一）基本条件
1.坚持四项基本原则，忠诚教育事业，认真履行教师职责，教书育人，为人师表，团结协作，师德高尚。

2.积极主动承担教学任务，完成或超额完成规定的教学工作量，本学年无教学事故。
（二）业绩条件（除上述基本条件外，需具备下列条件之一）

1.积极参与教学改革，在专业建设、课程建设及改革中做出了突出成绩。

2.获得校级或以上优秀教学成果奖、教学大赛奖励。

3.在公开发行的学术期刊上发表教学或学术论文一篇。

4.积极参与实践教学改革，在实践教学改革中成绩突出，效果显著。

5.能够运用现代信息化技术手段引导学生进行开放教育相关课程学习，得到学生一致好评，获得过电大系统“优秀导学教师”称号。
三、评选方法与步骤
（一）、个人申请，经教师所在电大民主评议，产生推荐人选。教师填写《三门峡广播电视大学教学质量优秀奖推荐表》，并提交相关材料，所在教学点填写推荐意见，报三门峡电大教务教学科。

（二）、各电大教学点根据评选条件和拟推荐教师申报材料，结合教师的日常教学情况，提出向教学点推荐的教师名单。公示无异议后，填写推荐意见，签字、盖章后报三门峡电大教务教学科。
（三）、三门峡电大教务教学科审核，提出获本年度教学质量优秀奖初步名单。

（四）、报三门峡广播电视大学批准后，发文公告。
四、奖励办法
（一）、教学质量优秀奖在每年的教师节进行表彰，颁发荣誉证书。

（二）、教学质量优秀奖记入教师本人档案，作为职称评定的重要依据之一。

（三）、教学质量优秀奖每学年评选一次，每年6月份申报。

（四）、本办法由三门峡电大教务教学科负责解释。

附：1．三门峡广播电视大学教学质量优秀奖推荐汇总表
2．三门峡广播电视大学教学质量优秀奖推荐表

附件1
三门峡广播电视大学教学质量优秀奖推荐汇总表

教学点：               （盖章）              年    月    日

	序号
	姓名
	年龄
	学历
	职称
	本学期主讲课程
	讲课班级

注：1．此表教学点填写盖章后，交电大教务教学科。

2．若一名教师同时主讲多门课程，请换行列出。

附件2
三门峡广播电视大学教学质量优秀奖推荐表
	教学点

	姓名

	性别

	年龄

	专业技术职务

	    本学期授课情况
	课程名称
	授课班级
	学时
	学生评教

	本学年参加教改和科研情况

	本学年教学工作获奖情况

	本人对学年教学工作小结

	教

学

点
意

见
	教学点负责人签字：          盖章              年      月      日

	电大教务教学科意见
	教学科负责人签字：           盖章           年      月      日

	学校意见
	盖章              年     月     日

PAGE
1